
COMUNE DI LATINA

SERVIZIO DECORO, QUALITÀ URBANA E BELLEZZA. BENI COMUNI

Ordinanza del Sindaco n. 247 del 30/09/2020

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 232 DEL 23/09/2020 DI CHIUSURA TEMPORANEA DELLA 
SCUOLA ELEMENTARE  COMUNALE C.CAETANI IN LATINA SCALO 

Vista la propria Ordinanza n.232 del 23/09/2020 con la quale veniva disposta la chiusura temporanea della 
Scuola Elementare comunale C. Caetani in via Delle Scuole a Latina Scalo, dal 24 Settembre 2020 per tutto 
il periodo necessario all’esecuzione delle ulteriori verifiche tecniche e gli interventi edilizi volti al ripristino del 
complessivo grado di sicurezza e della piena funzionalità dell’immobile;

Preso atto che con nota prot.105672/2020 del 30/09/2020, il Direttore del Lavori comunicava la messa in 
sicurezza di tutti gli ingressi alla scuola necessari a garantire l’utilizzo della struttura senza pericolo di crollo 
di calcinacci;

Effettuate le opportune verifiche atte a rilevare la corretta messa in sicurezza delle zone d’ingresso alla 
struttura;

Ritenuto, pertanto, essendo state ristabilite le condizioni di sicurezza degli ingressi, di dover procedere, 
nella sua qualità di Autorità competente, alla revoca dell’Ordinanza Sindacale n°232 del 23/09/2020 ed alla 
riconsegna dell’immobile nella disponibilità delle istituzioni scolastiche;

Rilevato inoltre che la ditta delle manutenzioni proseguirà nei giorni successivi ad eseguire le lavorazioni 
conclusive senza interferire con il flusso degli utenti che utilizzano la struttura;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Per le motivazioni sopra esplicitate

ORDINA

la revoca immediata della propria Ordinanza n°232 del 23/09/2020, essendosi provveduto al ripristino delle 
condizioni di sicurezza e fruibilità della scuola, nelle more di conclusione dei lavori;

la riapertura al pubblico della Scuola Elementare Comunale C.Caetani in via Delle Scuole a Latina Scalo;

DISPONE

1) la riconsegna dell’immobile nella piena disponibilità delle istituzioni scolastiche;

2) la notifica della presente ordinanza, per gli adempimenti di rispettiva competenza:

Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo A. Manunzio

Al Dirigente Servizio Decoro, Manutenzioni e Qualità Urbana - Beni Comuni;

Al Servizio Politiche Educative, Culturali e Sportive;



All’Ufficio di Polizia Locale.

Latina, 30/09/2020

Il SINDACO

Dott. Damiano COLETTA

Latina, 30/09/2020  Il Sindaco  
Coletta Damiano

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


